33 Omniū igitur erroribus explosis vera hui⁹ rei interpretatio est, iure ciuili receptū esse legatum ipso iure non posse adimi, nisi eod. testamento, l. si ita scriptum. 14. D. de leg. 1. vel alio æquè solemni, iuxta sup. di-

34 cta, licet t̄ de fideicommissis contra, quæ nuda voluntate admuntur. l. 3. s. fi. d. l. ex parte. 22. D. eod. tit. d. §. veteranus. Tolluntur autem legata opposita dolim alicui exceptione, vt constat, non quidem propter codicillos, vel aliam minus solemnem voluntatem, sed propter regulam. l. qui cum alio. 20. §. non solet D. de reg. iur. l. 4. §. præterea. D. de dol. exceptione notauius in rubr. & obseruat Costa in lib. 1. Selectarū. cap. 25. n. 3. Cuius rei ratio in obscuro nō est, si aduertas legata, nō nisi solemni voluntate relinquunt, fideicommissa autē, nutu, vel qua cūq; mentis significatione. l. cū proponebatur. 66. in fin. D. de leg. 2. l. heredi. 130. ibi. *sola enim voluntas servatur in fideicommissis.* D. de leg. 1. l. nutu. 21. D. de leg. 3. cū alijs, Vlpian. in fragm. tit. 25. in princip. vbi Iacob. Cuiac. ex quib. t̄ eundē Vlpianū intelliges, in l. generaliter. 24. §. si petitū. D. de fideicom. libert. vbi scriptit non tantum verba fideicommissi, sed & in ētem testatoris tribuere solere libertatem fideicommissariā, neq; in eis formula aliqua, vt peteretur obseruabatur, vt in legatis, ex Vlpian. d. ti. 25. Ex quibus omnibus constat, recte Vlpian. in d. §. si quid post, dixisse, testamēto factō nihil ex eo posse mutari, nisi omnia ex in-

tegro fiant, quibus verbis nō solum ad insluiones, sed & ad legata & cætera quæ in testamēto relinquuntur planē respexit, si deicōmīsis exceptis, quæ ex supra scripta ratione, non solum codicillis, verum quāvis alia nuda voluntate tolluntur.

36 Nec superioribus obstat ex. in l. si quis cū. in prin. D. de vulg. & pup. vbi Pomp. testatur adeptiōnem legatorū fieri codicillis, te stamēto cōfirmatis, sicut in eod. testamen. sed adēptio legatorū testamēto fit ipso iure, vt in d. l. si ita scriptum. ergo, & in codicillis ipso iure admīetur. Nā respōdeo, pecu liari ratione adēptionē, ipso iure fieri in codicillis testamēto cōfirmatis, quia tūc eorū ius à testamēto pēdet. d. l. quod permanens, & partes ipsius dicuntur. d. l. quidā referūt. quod sit vt legatum codicillis testamento confirmatis, cum veluti sub conditione videatur datum in testamento, non ope exceptionis, sed ipso iure tollatur, d. l. si quis cum iuncta d. l. si ita scriptum.

37 Ultimo t̄ nō obstat ex. noster. ibi. *sive co dicillis firma est. iūcta reg. l. iam hoc iure. 4. D. de vulg. vbi Iustinianus probare vide tur, legata adimi posse codicillis etiā nō cō firmatis, sicut testamēto, quia aduerto Iusti nianū loqui, iuxta sua tēpora; quib. omnis legatorū, & fideicommissorū differentia lu blata erat. l. 1. & 2. C. commu. de leg. §. no stra. §. sed nō vslq; sup. tit. 1. atq; ita sicuti fideicomissa nuda voluntate ipso iure admuntur, ita etiam hodie, & legata, quā in interpretationē cōfirinabis, ex illis verbis textus, sive non contrarijs, sed alijs quibuscunq;.*

38 Relinquitur ergo iam ex his quæ obser uauimus, & ex hoc nostro tex. ademptio nē legatorum sive eod. testamento, sive codicillis factā, firmā esse, & ipso iure iā perit mere legata, iāq; sive expressis verbis, sive contrarijs, aut alijs quibuscunq; fiat, vt Iu stinianus insinuat; neq; interest, an ea verba legatum præcedant, an lubequantur, voluntas enim adimere voluntis paginam utramque facit. d. l. si mihi & tibi. 12. §. fin.

39 D. de leg. 1. t̄ adeo quidem vt satis sit eam voluntatem vel nudis verbis sine scriptura, duorum integrorum testium fide cōprobari, argum. l. si iure. 28. D. de leg. 3. sufficit enim tacita voluntas, vt opposita exceptione legatū extinguatur; Quā mutatam ex 40 varijs coniecturis censerī potest. t̄ Veluti ex capitali similitate, quæ nulla fuerit reconciliacione composita. l. tertia, §. non solum,

solum,cum l. sequen.l.ex parte 22. D. hoc titulo,cum alijs quæ adducit Aluarado,de conjecturata mente defuncti.c. 3.n. 51. Vel si legatarius testatore mortuo eius vxore compresserit,glos.in l.fideicommissum.27. verbo probata,in s. C. de fideicommiss. quā sequuntur omnes ibidem,& Antonius Gomez in l. 5 1. Tauri.nu. 80. Dida. Aluarado d.lib. 2.cap. 2.in principio,num. 35. conducunt quæ scripsit Didac. Coua.in cap. Ray nutius,in princip.n. 7.de testamentis. Gregor.per textum,ibi in l.fin.verbo. Si le faze deshonra en su muger,tit. 24.part. 4.&l. 4.ver- sculo, si el fijo y quejisse consu maderastra,titu. 7.par. 6. Vel si testator rem legatam viuus alij donauit, nec distinguitur vtrū ppter necessitatē rei familiaris,an mera voluntate donauerit, vt si necessitate donauerit legatū debeatur, si nuda voluntate non debeatur. Hæc enim distinctio in donantis munificentiam non cadit, cùm nemo in necessitatibus liberalis existat,l.rem legatam 18. D. hoc titu.l. 17.versiculo. Massi el fazedor del testamentol. 40. tit. 9. part. 6. Secus autem erit, si eam vel vendiderit,vel pignori dederit, quia tunc adenipta non censetur, si non adimiendi animo id fecisse heres probauerit,l.fideicomissa. 11. 5. si rem.D. de legatis. 3. textus in §. si rem.suprà.tit. 1. d.l. 17. & dict.l. 40. partitæ, obseruat post alios Didac. Spino, de testamentis. gloss. 8. ex num. 6. & alij relati suprà.num. 1. Hæc de ademptione legatorum. Quæ de translatione hic disputari poterant, pro exhortatione versiculi. Transferri. adduximus suprà in §. si eadem res, ex num. 40. de legatis. Iam pergamus.

Titulus X.XII.

De lege Falcidia.

In Rubricam.

- 1 Continuatio huius tituli.
- 2 Falcidia quid sit.
- 3 Falcidia unde dicta.
- 4 Plebiscita legis vim habere coperunt post legem Hortensem.
- 5 Principium Instit.de lege Falcidia pro rostris dispatatum ab autore,magnam ei peperit gloriam.